
 
 

 

 

CONCORRÊNCIA Nº 002/2025/105447 – CRE CERES 
PROCESSO N° 202400005012696 

    O Conselho da COORDENAÇÃO REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE CERES, torna público, 

para conhecimento dos interessados, que realizará procedimento na 

modalidade Concorrência, tipo menor preço, nos termos do Art. 28, inciso II da Lei Federal nº 

14.133, de 1º de abril de 2021 e na forma do Decreto Estadual nº 10.359, de 30 de março de 

2023. 

    Objeto: Contratação de empresa de engenharia para Reforma e 

Ampliação Reforma do bloco 01 (04 salas de aula, sala dos professores, coordenação, 

diretoria e depósito), Reforma bloco 02 (salas projeto de vida), Reforma bloco 03 (cozinhas, 

despensa e refeitório 1), Reforma bloco 04 (refeitório 2), Reforma bloco 05 (depósito, 

biblioteca, CAF, sanitários, almoxarifado e secretaria), Reforma bloco 06 (sanitários, 

laboratório de informática, sala de rádio, laboratório seco, 04 salas de aula), Reforma bloco 

07 (02 salas de aula), Reforma bloco 08 (quadra coberta), Reforma passarelas, Reforma 

fachada principal, Executar garagem coberta, Reforma calçada, Acessibilidade, Executar 

projeto elétrico, Executar projeto de prevenção e combate a incêndio, Executar projeto de 

drenagem, e outros no Centro de Ensino em Período Integral João XXIII, no município de 

Ceres. 

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 3.678.757,19 (R$ Três Milhões e 

Seiscentos e Setenta e Oito Mil e Setecentos e Cinquenta e Sete Reais Dezenove Centavos).  

Data e horário de início da sessão eletrônica de lances: 14:40 (horário de Brasília-DF) 

do dia 13.03.2025. 

Endereço eletrônico: www.sislog.go.gov.br. 

O fornecedor interessado em participar do certame deverá ser previamente 

cadastrado no sistema oficial de cadastro de fornecedores do Estado. O fornecedor 

interessado encaminhará, exclusivamente por meio do sistema eletrônico, a proposta com a 

descrição do objeto e preço ofertado, até a data e horário estabelecidos para início da sessão 

eletrônica de lances. 

Informações acerca do cadastro de fornecedores, Projeto Básico e demais documentos 

da contratação encontram-se disponíveis nos sites: www.sislog.go.gov.br. Maiores 

informações pelo telefone: (62) 3307-9293/9294  e/ou e-

mail: argelia.santana@seduc.go.gov.br 

 

ARGÉLIA VALE ALVES SANTANA 
Agente de Contratação/Pregoeira 

http://www.comprasnet.go.gov.br/
https://sislog.go.gov.br/PanelAquisicao
http://www.comprasnet.go.gov.br/
mailto:argelia.santana@seduc.go.gov.br


8Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 20 DE FEVEREIRO DE 2025
ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.478
<#ABC#519720#8#598279>

CONCORRÊNCIA Nº 002/2025/109963 - SEDUC
PROCESSO N° 202400005040448

        A Coordenação Regional de Educação de Piracanjuba, por 
intermédio do Conselho da Coordenação Regional de Educação de 
Piracanjuba, torna público, para conhecimento dos interessados, 
que realizará procedimento na modalidade Concorrência, tipo 
menor preço por lote, nos termos do Art. 28, inciso II da Lei Federal 
nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e na forma do Decreto Estadual nº 
10.359, de 11 de dezembro de 2023.

        Objeto: executar alambrado, central de gás, 
acessibilidade, instalações hidrossanitária, prevenção e combate 
a incêndio, estrutura de concreto e metálica, Reforma da calçada, 
dos blocos 01 a 03, cozinha e área de serviço, quadra coberta, 
geral do auditório, cobertura secretaria, sala de aula, cobertura 
cozinha/área de serviço, sanitário, administração, laboratórios e 
biblioteca, cobertura dos blocos, geral elétrica, Implantar passarela, 
Instalar reservatório 5po taça, e outros no Centro de Ensino em 
Período Integral Leo Lynce, no município de Piracanjuba.

        VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO:  R$ 
2.112.297,98 (R$ Dois Milhões e Cento eDoze Mil e Duzentos e 
Noventa e Sete Reais e Noventa e Oito Centavos).

Data e horário de início da sessão eletrônica de lances: 14:10 
(horário de Brasília-DF) do dia 13.03.2025.

Endereço eletrônico: www.sislog.go.gov.br.
O fornecedor interessado em participar do certame deverá 

ser previamente cadastrado no sistema oficial de cadastro de 
fornecedores do Estado. O fornecedor interessado encaminhará, 
exclusivamente por meio do sistema eletrônico, a proposta 
com a descrição do objeto e preço ofertado, até a data e horário 
estabelecidos para início da sessão eletrônica de lances.

Informações acerca do cadastro de fornecedores, Projeto Básico 
e demais documentos da contratação encontram-se disponíveis nos 
sites: www.sislog.go.gov.br. Maiores informações pelo telefone: 64. 
3405-8258 e/ou e-mail: srepiracanjuba@seduc.go.gov.br

DEICLA ROSA PEREIRA AMORIM
Agente de Contratação

<#ABC#519720#8#598279/>

Protocolo 519720
<#ABC#519742#8#598300>

CONCORRÊNCIA Nº 002/2025/105447 - CRE CERES
PROCESSO N° 202400005012696

        O Conselho da COORDENAÇÃO REGIONAL DE 
EDUCAÇÃO DE CERES, torna público, para conhecimento 
dos interessados, que realizará procedimento na modalidade 
Concorrência, tipo menor preço, nos termos do Art. 28, inciso II da 
Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e na forma do Decreto 
Estadual nº 10.359, de 30 de março de 2023.
        Objeto: Contratação de empresa de engenharia para 
Reforma e Ampliação Reforma do bloco 01 (04 salas de aula, 
sala dos professores, coordenação, diretoria e depósito), 
Reforma bloco 02 (salas projeto de vida), Reforma bloco 03 
(cozinhas, despensa e refeitório 1), Reforma bloco 04 (refeitório 
2), Reforma bloco 05 (depósito, biblioteca, CAF, sanitários, 
almoxarifado e secretaria), Reforma bloco 06 (sanitários, 
laboratório de informática, sala de rádio, laboratório seco, 04 
salas de aula), Reforma bloco 07 (02 salas de aula), Reforma 
bloco 08 (quadra coberta), Reforma passarelas, Reforma 
fachada principal, Executar garagem coberta, Reforma calçada, 
Acessibilidade, Executar projeto elétrico, Executar projeto de 
prevenção e combate a incêndio, Executar projeto de drenagem, 
e outros no Centro de Ensino em Período Integral João XXIII, no 
município de Ceres.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 
3.678.757,19 (R$ Três Milhões e Seiscentos e Setenta e Oito Mil e 
Setecentos e Cinquenta e Sete Reais Dezenove Centavos).

Data e horário de início da sessão eletrônica de lances: 14:40 
(horário de Brasília-DF) do dia 13.03.2025.

Endereço eletrônico: www.sislog.go.gov.br.
O fornecedor interessado em participar do certame deverá 

ser previamente cadastrado no sistema oficial de cadastro de 
fornecedores do Estado. O fornecedor interessado encaminhará, 
exclusivamente por meio do sistema eletrônico, a proposta 
com a descrição do objeto e preço ofertado, até a data e horário 
estabelecidos para início da sessão eletrônica de lances.

Informações acerca do cadastro de fornecedores, Projeto Básico 
e demais documentos da contratação encontram-se disponíveis nos 
sites: www.sislog.go.gov.br. Maiores informações pelo telefone: (62) 
3307-9293/9294  e/ou e-mail: argelia.santana@seduc.go.gov.br

ARGÉLIA VALE ALVES SANTANA
Agente de Contratação/Pregoeira

<#ABC#519742#8#598300/>

Protocolo 519742
<#ABC#519726#8#598262>

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 02/2025

O CONSELHO DA COORDENAÇÂO REGIONAL DE 
EDUCAÇÃO DE ANÁPOLIS, torna público aos interessados o 
“adiamento sine die”, do procedimento licitatório concorrência 
pública nº 02 / 2025 /106403; processo nº 202400005020336; 
abertura prevista para o dia 20 de fevereiro de 2025, às 14h30 
(horário de brasília-df).

Tipo da licitação: menor preço, regime de execução empreitada 
preço global, tendo em vista a necessidade de revisão dos 
orçamentos e consequente atualização.

Objeto: contratação de empresa de engenharia para reforma e 
ampliação implantação de refeitório com cozinha, central de gás, 
passarelas, reservatório de água, 03 salas de aula, sanitários, 
executar movimentação de terra, área de convivência, pátios 
descobertos, grades de proteção, canaleta, estacionamento, 
acessibilidade, projeto elétrico, projeto hidrossanitário, projeto 
de prevenção e combate a incêndio, tapume, barracão de obras, 
reforma do administrativo, sanitários, pátio coberto, 05 salas de 
aula, laboratórios, passarelas cobertas, portões de entrada, muro, 
calçada, e outros no centro de ensino em período integral andré 
gaudié, no município de corumbá de goiás.

Valor total estimado da contratação: r$ r$ 4.553.217,33 (r$ 
quatro milhões e quinhentos e cinquenta e três mil e duzentos e 
dezessete reais e trinta e três centavos).

Informações adicionais poderão ser obtidas pelo telefone: (62) 
3771-5171, e-mail:nivea.palmeira@seduc.go.gov.br ou financeiro.
anapolis@seduc.go.gov.br.

NIVEA SIMONE PALMEIRA
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

<#ABC#519726#8#598262/>

Protocolo 519726

Secretaria de Estado da Segurança Pública 
-  SSP

<#ABC#519665#8#598213>

PORTARIA nº 162/2025/SSP

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA 
DE GOIÁS, no uso de suas atribuições legais, considerando o teor 
do artigo 195, inciso II, da Lei estadual nº 20.756/2020, bem como 
o Decreto nº 9.382, de 08 de janeiro de 2019, publicado no Diário 
Oficial/GO nº 22.967, suplemento, de 08 de janeiro de 2019, c/c o 
Decreto nº 9.430, de 17 de abril de 2019, publicado no Diário Oficial/
GO nº 23.037, de 22 de abril de 2019, e, ainda, tendo em vista o que 
consta do processo administrativo disciplinar sumário, autuado sob 
nº 202316448012540,

RESOLVE:

I - CONDENAR o servidor ALEANDRO RODRIGUES SILVA, 
ocupante do cargo de Policial Penal, à penalidade de 65 (sessenta 
e cinco) dias de suspensão, pela prática da infração disciplinar do 
artigo 204, inciso XXVII, da Lei estadual nº 20.756/2020;

II - DEIXO DE REALIZAR A CONVERSÃO DA PENALIDADE 
DE SUSPENSÃO EM MULTA conforme prevê o art. 193, § 2º, inciso 
II, da Lei estadual nº 20.756/2020, tendo em vista que a ausência do 
Servidor durante o período de suspensão não acarreta gravíssimo 
prejuízo ao andamento do trabalho pela impossibilidade de sua 
substituição;

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 78042e71



-------------------------------
ALUGUEL

-------------------------------
JARDIM TODOS OS 
SANTOS em Senador Ca-
nedo perto do banco Itau 
centro casa de 3/4 - 1 sui-
te ,sala,cozinha e área de 
serviços R$220 Mil What-
sapp (62)99988-3838
-------------------------------
APARTAMENTO NE-
GRÃO DE LIMA Ed. Eco 
Ville Araguaia. 3 quartos 
sendo uma suíte, sala, 
cozinha americana, e ga-
ragem F: (62)99988-3838
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes, 2 garagens, 
94,71 m2, OPORTUNIDA-
DE. COD: 2272.TEL: (62) 
3280-8411/ (62) 99988-
3838 .CJ.17656 
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes, 2 VG, lazer 
completo, 118 m2. .COD. 
2360. TEL:(62) 3280-
8411/ (62) 99988-3838 
CJ.17656
-------------------------------
ST. OESTE Apartamento 
3 quartos sendo 1 suíte, 
100m². COD: 847450. 
TEL:(62) 3280-8411/ (62) 
99988-3838 .CJ.17656
-------------------------------
JD. GOIÁS Apartamento 
3 suítes 105m² e 2 vagas 
de garagem. COD: 2392. 
TEL:(62) 3280-8411/ (62) 
99988-3838 .CJ. 17656
-------------------------------
PQ. AMAZÔNIA Aparta-
mento 2 quartos 1 suíte 
- 60m² e 1 vaga. COD: 
2394. TEL:(62) 3280-
8411/ (62) 99988-3838 
CJ.17656
-------------------------------
JD. AMÉRICA Aparta-
mento 2 quartos 1 suíte 
- 1 vaga. COD: 2395. TEL: 
(62) 3280-8411/ (62) 
99988-3838 .CJ.17656
-------------------------------
JD. CALIFÓRNIA So-
brado 3 quartos 1 suíte. 
COD: 2400. TEL:(62) 
3280-8411/ (62) 99988-
3838 .CJ.17656
-------------------------------
APARTAMENTO 2/4, 
sala, sacada, cozinha e 
banheiro social no setor 
Negrão de Lima. Não 
possui armários. Aluguel 
R$700,00. Tel.:(62) 3280-
8411/ (62) 99988-3838 
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes + home offi-
ce. 144m. COD. 2375. 
TEL:(62) 3280-8411/ (62) 
99988-3838 .CJ.17656
-------------------------------
APARTAMENTO 2/4 no 
setor Aeroporto. Sala de 
estar e jantar, cozinha, 
banheiro social, banheiro 
de empregada, área de 
serviço e 1 vaga de ga-
ragem. aluguel sem bu-
rocracia. Tel.:(62) 3280-
8411/ (62) 99988-3838 
-------------------------------
APARTAMENTO 2 quar-
tos, banheiro social, cozi-
nha, área de serviço, sala 
3280-8411/ (62) 99988-
3838 
-------------------------------
Excelente APARTAMEN-
TO no Setor Goiânia 2. 
Possui 2/4 sendo 1 suíte, 
sala, cozinha, sacada e 
1 vaga de garagem des-
coberta. Lazer completo. 
Tel.: (62) 3280-8411/ 
(62) 99988-3838 
------------------------------- 
APARTAMENTO 2 e ¾ 
no parque industrial pau-
lista próximo ao HUGO 
2. Lazer completo. Alu-
guel negociável. Tel.:(62) 
3280-8411/ (62) 99988-
3838 
-------------------------------
APARTAMENTO próximo 
ao colégio Visão no setor 
Bueno. Possui 3 quartos 
sendo 1 suíte, banheiro 
social, área de serviço, 
sacada, sala e 1 vaga de 
garagem. Completo em 
armários. Área de lazer 
completa. Tel.:(62) 3280-
8411/ (62) 99988-3838 
------------------------------- 
APARTAMENTO 2/4 na 
região do baixo Bueno, 
próximo ao Hiper Moreira. 
Completo em armários, 
1 suíte, sala, cozinha, 
banheiro social, área de 
serviço e sacada. Possui 
ar condicionado, fogão 
cooktop e coifa. Tel.: (62) 
3280-8411/ (62) 99988-
3838 
------------------------------- 
APARTAMENTO no ne-
grão de lima. 3 quartos 
sendo 1 suíte, sala de 
estar e jantar com saca-
da, banheiro social, cir-
culação, cozinha e área 
de serviço. 2 vagas de 
garagem subsolo. Armá-
rios planejados. Tel.:(62) 
3280-8411/ (62) 99988-
3838 

BRASIL, 20 DE FEVEREIRO DE 2025
www.diariodoestadogo.com.br 7


